
従
業
員
を
雇
う
と

労
働
保
険
へ
の
加
入
は
義
務
で
す

従
業
員
を
雇
い
入
れ
る
と
労
働
保
険(

労
災
保
険
と

雇
用
保
険)

に
加
入
し
な
け
れ
ば
な
り
ま
せ
ん
。

加
入
せ
ず
に
い
る
と
、
２
年
遡
っ
て
加
入
さ
せ
ら

れ
た
り
、
労
災
事
故
が
あ
っ
て
も
給
付
を
受
け
ら
れ

な
く
な
る
な
ど
の
ペ
ナ
ル
テ
ィ
を
科
せ
ら
れ
る
場
合

が
あ
り
ま
す
。

先
日
も
源
泉
徴
収
の
実
務
の
相
談
に
来
た
会
員
が

「
労
働
保
険
に
つ
い
て
は
知
ら
な
か
っ
た
」
と
す
ぐ

に
手
続
き
を
行
う
こ
と
に
な
り
ま
し
た
。
春
日
井
民

商
は
国
の
認
可
を
受
け
た
労
働
保
険
事
務
組
合
が
あ

り
、
労
働
保
険
の
手
続
き
を
行
う
こ
と
が
で
き
ま
す
。

従
業
員
が
い
て
、
ま
だ
労
働
保
険
の
手
続
き
を
し
て

い
な
い
方
は
事
務
所
に
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

個
別
手
続
き
の
方
の
保
険
料
申
告
は

七
月
十
二
日(

金)

が
期
限
で
す

春
日
井
民
商
が
労
働
保
険
の
事
務
委
託
を
受
け
て

い
る
事
業
所
の
労
働
保
険
の
申
告
手
続
き
は
事
務
組

合
が
ま
と
め
て
行
い
、

に

な
っ
て
い
ま
す
。(

６
月
中
に
納
入
通
知
書
を
送
り
ま

す
の
で
口
座
引
落
の
方
は
銀
行
残
高
の
確
認
を
お
願

い
し
ま
す)

ハ
ロ
ー
ワ
ー
ク
な
ど
で
個
別
の
手
続
き
を
行
っ
て

い
る
方
は
、
七
月
十
二
日(

金)

が
労
働
保
険
料
の
申

告
と
納
付
期
限
に
な
っ
て
い
ま
す
。
概
算
保
険
料
が

40
万
円
を
こ
え
る
と
延
納
の
手
続
き
が
で
き
ま
す
が

そ
れ
以
下
だ
と1

年
分
の
保
険
料
を
一
括
で
納
付
し
な

け
れ
ば
な
り
ま
せ
ん
。
保
険
料
の
申
告
に
は
昨
年
４

月
か
ら
今
年
の
３
月
ま
で
に
従
業
員
の
給
料
の
金
額

が
必
要
で
す
。
書
き
方
等
が
わ
か
ら
な
い
方
は
給
与

明
細
等
を
準
備
し
て
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

労
働
保
険
事
務
組
合
へ
の

事
務
委
託
を
ご
検
討
下
さ
い

春
日
井
民
商
の
事
務
組
合
は
、
会
員
事
業
所
の
福

利
厚
生
を
向
上
さ
せ
る
た
め
に
作
ら
れ
た
組
合
で
事

務
手
数
料
も
低
く
設
定
し
て
い
ま
す
。
個
別
で
手
続

き
し
て
い
る
方
も
民
商
の
事
務
組
合
へ
の
事
務
委
託

を
ご
検
討
下
さ
い
。

従
業
員
の
い
な
い
建
設
業
従
事
者
は

一
人
親
方
組
合
へ

大
工
工
事
な
ど
で
従
業
員
の
い
な
い
事
業
主
は
一

人
親
方
組
合
に
加
入
す
る
こ
と
で
労
災
保
険
に
入
れ

ま
す
。
詳
し
く
は
事
務
所
ま
で
お
問
い
合
わ
せ
く
だ

さ
い
。

春
日
井
市
こ
と
ぶ
き
町
一
八
三

☎
八
一
ー
一
四
八
二

FAX
八
一
ー
九
七
五
六

会計 山崎孝亀

従業員を雇い入れると労働保険に加入しなければなりません

物価高でも値段据え置き

1月～6月までの源泉所得税の
(従業員等の給料の税金)

納期限は7月10日(水)です
源泉所得税（給料の預かり税金 1月～6月分）の納期

限は7月10日（水）です。（納期の特例を受けている場合）
年末調整と違い、納付書に支払額の合計と税金の合計

を記入し、7月10日までに納入して下さい。
納める税金がない人でも納付書に『0』と書いて、提出

しなければなりません。『0』の人は、納付書に『0』を
記入して事務所までお持ちください。

※わからない方は電話予約の上、事務所までお越しく
ださい
◎中間納付では、税務署から書類や通知は届きません
◎納付書が手元に無い場合は、税務署へ電話をして取

り寄せて下さい

労
働
保
険
料
申
告
書
見
本


